
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     

 

Jestřabí Lhota 
 

DOČTETE SE: 

Zprávy z obecního úřadu 

Okénko pana místostarosty 

Třídění odpadu 

Co se v obci událo 

Co se v obci chystá 

Novinky z knihovny 

Společenská rubrika 

Zajímavosti 

Podzimní recept 

Sudoku 

 

Jestřábáček:   

Výsledky soutěže CHYŤTE 
GRYZELA! s fotogalerií 

- podzimní básnička 

-výtvarná dílna 

 

 

VážeŶí a ŵilí spoluoďčaŶé, 
školŶí ƌok se poŵalu ƌozjíždí, podziŵ ǀǇstřídal tuhá ǀedƌa a ŵǇ 

ŶezadƌžitelŶě kƌáčíŵe do posledŶíĐh tří ŵěsíĐů ƌoku ϮϬϭϱ. Po peƌŶýĐh, 
sluŶečŶýĐh dŶeĐh tadǇ ŵáŵe jisté uǀolŶěŶí. UǀolŶěŶí z ǀedeƌ, Ŷikoli ǀšak 
uǀolŶěŶí z ŶašiĐh poǀiŶŶostí. 

Jak jseŵ Ŷa těĐhto ŵísteĐh popisoǀal již ŵiŶule, zŶáŵe ǀýsledkǇ 
ŶašiĐh žádostí o dotaĐe.  )atíŵĐo Ŷaše žádost o dotaĐi Ŷa opƌaǀu plotu 
ŵateřské ještě ŶeďǇla ƌozhodŶuta a postoupila do dƌuhého kola, o 
kteƌéŵ se ďude ƌozhodoǀat Ŷa podziŵ, žádost o dotaĐi Ŷa opƌaǀu plotu 
hřďitoǀa a ŵáƌŶiĐe ďǇla úspěšŶá. Pƌoǀedli jsŵe tedǇ ǀýďěƌoǀé řízeŶí Ŷa 
fiƌŵu, kteƌá opƌaǀu ŵáƌŶiĐe a plotu ďěheŵ říjŶa letošŶího ƌoku 
zrealizuje. 

RekoŶstƌukĐe patƌa školkǇ a kuĐhǇŶě ǀedouĐí k zǀětšeŶí kapaĐitǇ 
Ŷaší ŵateřské školǇ také postoupila do další fáze. Ve ǀýďěƌoǀéŵ řízeŶí 
ďǇl ǀǇďƌáŶ pƌojektaŶt této staǀďǇ, kteƌý ďǇ ŵěl ǀ ŶejďližšíĐh dŶeĐh 
předložit koŵpletŶí pƌojektoǀou dokuŵeŶtaĐi, kteƌá ďude ǀǇužita 
v žádosti o dotaĐi Ŷa koŶĐi tohoto ƌoku. 

)astupitelstǀo oďĐe také osloǀilo pƌojektaŶta Ŷa studii 
rekonstrukce, a budouĐího ǀǇužití Ŷašeho kultuƌŶího doŵu. Také tato 
pƌáĐe ďude k dispoziĐi Ŷa koŶĐi tohoto ƌoku a ďudeŵe ƌádi, kdǇž Váŵ ji 
předstaǀíŵe. V zápětí Ŷa tohle téŵa ŵůžeŵe ƌozpoutat šiƌokou diskusi. 
Budeŵe se pak předeǀšíŵ sĐhopŶi doďƌat Ŷějakého záǀěƌu, jak 
rekonstƌukĐi Đo ŶejǀíĐe šetƌŶě ǀzhledeŵ k oďeĐŶíŵu ƌozpočtu 
zrealizovat. 

Další z kapitol, kteƌá je ǀ současŶosti ǀe fázi počátků, je přípƌaǀa 
podkladů Ŷa ƌekoŶstƌukĐi ĐhodŶíků. OďŶáší to přesŶé popisǇ ŵístŶíĐh 
koŵuŶikaĐí a saŵo o soďě ǀǇtǀořeŶí pƌojektu jak Ŷa opravu, tak na 

ǀǇďudoǀáŶí ŶoǀýĐh ĐhodŶíků sŵěƌeŵ ke KolíŶu a ke hřďitoǀu. 
Důležitou staǀďu, kteƌou ďǇĐhoŵ ƌádi příští ƌok zƌealizoǀali je 

dokoŶčeŶí dešťoǀé kaŶalizaĐe ǀ ulici v lokalitě u EƌďeŶů a zatƌuďŶěŶí 
dešťoǀé stokǇ ke hřďitoǀu. I Ŷa tǇto akĐe ǀ současŶosti ǀzŶikají 
pƌojektoǀé dokuŵeŶtaĐe. 

Na koŶĐi září jseŵ aďsolǀoǀal pƌǀŶí sĐhůzku s  ďudouĐíŵ autoƌeŵ 
studie Ŷa ǀǇďudoǀáŶí splaškoǀé kaŶalizaĐe ǀ naší oďĐi. Tuto studii 
ďǇĐhoŵ Váŵ oďčaŶůŵ Đhtěli předložit ďěheŵ příštího ƌoku k šiƌoké 
diskusi o této pƌoďleŵatiĐe ǀedouĐí k řešeŶí, kteƌé ďǇ ďǇlo předeǀšíŵ pƌo 
Ŷás oďǇǀatele oďĐe Đo Ŷejlépe sĐhůdŶé. Čas Ŷezastaǀíŵe a i ŶáƌokǇ 
státŶíĐh oƌgáŶů Ŷa oďčaŶǇ při koŶtƌole ǀǇpouštěŶí odpadoǀýĐh ǀod se 
ďudou dále jeŶ a jeŶ zǀǇšoǀat.

  Úvodník pana starosty 
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)astupitelstǀo oďĐe se ƌozhodlo uklidit řepŶý 
plaĐ. AďǇ oďeĐ ušetřila peŶíze, požádala fiƌŵu Siŵčo 
JaŶ o ǀǇtǀořeŶí ĐeŶoǀé ŶaďídkǇ Ŷa ƌoztříděŶí zeŵiŶǇ a 
staǀeďŶí sutě, ŶásledŶý odǀoz a uskladŶěŶí staǀeďŶí 
sutě a odpadu Ŷa skládku Šuŵďoƌ spol. s ƌ.o. – 

recyklaĐe staǀeďŶího ŵateƌiálu. PaŶ Siŵčo staŶoǀil 
ĐeŶu Ŷa ϯϮ ϬϬϬKč. Vzhledeŵ k Ŷižší ĐeŶě 
zastupitelstǀo ƌozhodlo, aďǇ řepŶý plaĐ uklidil paŶ 
Siŵčo a zeŵiŶu odǀozilo )OD )álaďí.  

Běheŵ ƌoztřiďoǀáŶí zeŵiŶǇ a staǀeďŶí sutě se 
pod hƌoŵadou hlíŶǇ oďjeǀilo další ŵŶožstǀí odpadu, 
kteƌé ďǇlo překƌǇto zeŵiŶou. Vzhledeŵ k 
ŶaǀýšeŶéŵu ŵŶožstǀí odpadu, došlo současŶě k 
ŶaǀýšeŶí Ŷákladů Ŷa likǀidaĐi odpadu. PaŶ staƌosta 
požádal o ǀǇčísleŶí dalšíĐh Ŷákladů Ŷa odǀoz sutě, aďǇ 
došlo k úplŶéŵu odklízeŶí staǀeďŶího odpadu z 
řepŶého plaĐu. CeŶa ďǇla ŶaǀýšeŶa o dalšíĐh ϱϬ ϬϬϬ 
Kč. Vzhledeŵ k ƌozpƌaĐoǀaŶéŵu úklidu odsouhlasilo 
zastupitelstǀo pokƌačoǀat ǀ úklidu za tuto ĐeŶu. PaŶ 
staƌosta požádal o doložeŶí ŵŶožstǀí odǀezeŶého a 
uskladŶěŶého odpadu. PaŶ Siŵčo přiŶesl doklad od 
společŶosti Šuŵďoƌ pƌokazujíĐí uskladŶěŶí ϮϮϬ tuŶ 
odpadu. Celkoǀé ŶákladǇ Ŷa ǀǇklizeŶí řepŶého plaĐu 
ďǇlǇ ǀǇčísleŶǇ Ŷa ĐĐa ϴϯ ϬϬϬ Kč. 

PaŶ staƌosta ǀǇzǀal ďýǀalou paŶí staƌostku, 
zda ďǇ se ŶeǀǇjádřila k řepŶéŵu plaĐu. Býǀalá paŶí 
staƌostka ďǇla zaskočeŶa ǀǇjádřeŶíŵ paŶa Kƌajíčka, 
kteƌý tǀƌdil, že skládka ǀzŶikla za ǀědoŵí ďýǀalé paŶí 
staƌostkǇ. Toto tǀƌzeŶí popíƌá. Skládka staǀeďŶí sutě a 
odpadu zde ǀzŶikla sǀéǀolŶě a postupŶě. OďeĐ 
Ŷeŵěla dostatek ŵožŶostí, aďǇ teŶto pozeŵek 
ohlídala. Vzhledeŵ k toŵu, že řepŶý plaĐ ŵěl a ŵá ǀ 
pƌoŶájŵu )OD )álaďí, poǀažoǀala oďeĐ za poǀiŶŶost 
ŶájeŵŶíka pozeŵek udƌžoǀat a zaďezpečit.  

KdǇž ǀ ƌoĐe ϮϬϭϰ začala ǀýstaǀďa koŵuŶikaĐe 
a sítí ǀ lokalitě „V Seči“, koŵuŶikoǀala ƌealizujíĐí fiƌŵa 
Telsig s.ƌ.o. se )OD )álaďí. Telsig s.ƌ.o. žádal o 

ŵožŶost ǀǇužití řepŶého plaĐu jako ŵezisklad zeŵiŶǇ. 
OďeĐ jako ŵajitel pozeŵku s tíŵto záŵěƌeŵ souhlasil 
s podŵíŶkou, že ǀeškeƌý ŵateƌiál ǀzŶiklý staǀeďŶíŵi 
pƌaĐeŵi Ŷa sítíĐh a koŵuŶikaĐi ǀ lokalitě „V Seči“ 
ďude před předáŶíŵ staǀďǇ uklízeŶ a ploĐha ǀƌáĐeŶa 
do půǀodŶího staǀu. S tíŵ fiƌŵa souhlasila.  
)áǀěƌeŵ ďǇĐh ƌád požádal ǀšeĐhŶǇ, ŶejeŶ 
spoluoďčaŶǇ, aďǇ Ŷa řepŶéŵ plaĐu, a ŶejeŶ taŵ 
udƌžoǀali pořádek a ŶeǀǇužíǀali oďeĐ jako skládku. 
MǇslíŵ, že ŶejeŶ já, ale ŵiŶiŵálŶě ǀšiĐhŶi LhoťáĐi si 
přejí kƌásŶý vzhled vesnice.   

  MartiŶ Tvrdík, ŵístostarosta oďĐe 

 

 Okénko místostarosty 

 

odpadoǀýĐh ǀod se ďudou dále jeŶ a jeŶ zǀǇšoǀat. 
Jak jste si jistě ǀšiŵli, zaǀedli jsŵe Ŷoǀé sďěƌŶé 

ŵísto Ŷa dříǀí. Je Ŷa ŵístě ďýǀalé skládkǇ dřeǀa. Budeŵe 
se teď sŶažit Ŷa Ŷěŵ ŶejeŶ klestí a ǀětǀe skladoǀat, ale i 
případŶě zdaƌŵa Ŷaďízet. Místo ďǇlo zřízeŶo předeǀšíŵ 
pƌoto, aďǇ ďǇla skládka oƌgaŶizoǀaŶá a předeǀšíŵ 
jedŶoduše zlikǀidoǀatelŶá.  Na stálé sďěƌŶé ŵísto 
zaǀede ČE), předpokládáŵe do koŶĐe ƌoku, elektřiŶu a 
poté se pokusíŵe získat Ŷějakou z dotaĐí Ŷa pƌostředkǇ 
a Ŷástƌoje pƌo likǀidaĐi Ŷapříklad pƌáǀě ǀětǀí a klestí ze 
sďěƌŶého ŵísta Ŷa dřeǀo. 

)áǀěƌeŵ sǀého dŶešŶího podziŵŶího psaŶí ďǇĐh 
Vás a Vaše děti Đhtěl pozǀat Ŷa ǀšeĐhŶǇ akĐe, pořádaŶé 
Ŷašiŵ kultuƌŶíŵ ǀýďoƌeŵ, Ŷa kteƌé Vás ŵoji kolegoǀé 
v toŵto )pƌaǀodaji jistě pozǀou, dále Ŷa spoƌtoǀŶí akce 

pořádaŶé Ŷašiŵ fotďaloǀýŵ TJ Sokoleŵ, zkƌátka ať je 
Ŷás ǀšeĐh ǀšude plŶo a půsoďíŵe jako oďeĐ, ǀe kteƌé lidi 
ďaǀí ďǇdlet, pƌaĐoǀat a ďaǀit se.  
Váŵ ǀšeŵ hezký podziŵ! 

VáĐlav Nedďal, starosta oďĐe 

 

VážeŶí spoluoďčaŶé,  
Běheŵ letošŶího ƌoku ďǇl ǀǇčištěŶ řepŶý plaĐ. Několik 
spoluoďčaŶů ŵělo k toŵuto počíŶáŶí připoŵíŶkǇ. NǇŶí 
ďǇĐh Vás ƌád sezŶáŵil s Đelou histoƌií skládkǇ Ŷa řepŶéŵ 
placu.   

Jako Ŷoǀí zastupitelé oďĐe jsŵe ďǇli požádáŶi 
ďýǀalou paŶí staƌostkou o uklizeŶí řepŶého plaĐu. Ta 
ŵěla již předďěžŶě zajištěŶý odǀoz od fiƌŵǇ Telsig, kteƌá 
zajišťoǀala ǀýstaǀďu koŵuŶikaĐe ǀ lokalitě „V Seči“. 
NákladǇ Ŷa odǀoz Ŷepořádku z řepŶého plaĐu ďǇlǇ 
ǀǇčísleŶǇ Ŷa ϱϬ ϬϬϬ,-. Vzhledeŵ k toŵu, že jsŵe ďǇli ǀ 
půsoďeŶí ĐĐa ϭϰ dŶí, přišlo Ŷáŵ uŶáhleŶé a 
ŶeekoŶoŵiĐké pƌoǀést úklid za tuto ĐeŶu. 

AďǇĐhoŵ ďǇli oďezŶáŵeŶi s půǀodeŵ skládkǇ, 
ďǇl osloǀeŶ ŶájeŵĐe pƌostoƌu paŶ Kƌajíček. TeŶ Ŷáŵ 
podal píseŵŶé ǀǇjádřeŶí, ǀe kteƌéŵ sdělil, že pozeŵek 
ďǇl použit jako ŵezisklad zeŵiŶǇ pří ǀýstaǀďě 
komunikaĐe a zasíťoǀáŶí ǀ lokalitě „V Seči“ za ǀědoŵí 
paŶí ďýǀalé staƌostkǇ. PaŶ Kƌajíček sdělil, že Ŷikoŵu 
poǀoleŶí k použití pozeŵku Ŷedal. Aǀšak Ŷaďídl poŵoĐ 
foƌŵou odǀozu hlíŶǇ. Požádal paŶu staƌostu, aďǇ zajistil 
ƌoztříděŶí zeŵiŶǇ od staǀeďŶí sutě. StaǀeďŶí odpad k 
této hƌoŵadě zeŵiŶǇ ďǇl ǀǇǀezeŶ ďez poǀoleŶí. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Provozní doba sběrného místa 

Březen - Listopad Sobota 9:00-10:00 

Prosinec - Únor Zavřeno 

 

ÚředŶí hodiŶy 

PoŶdělí ϳ:ϬϬ – 13:00 18:00 – 20:00 

Úterý ϳ:ϬϬ – 13:00 

Středa ϳ:ϬϬ – 13:00 18:00 – 20:00 

Čtvrtek ϳ:ϬϬ – 13:00 

Pátek ϳ:ϬϬ – 13:00 

 
„Co ďǇste Đhtěli zlepšit ǀ Đhodu oďĐe“ 
zaŶeĐháǀejte ǀe sĐhráŶĐe Ŷa OÚ, nebo 

zaŶeĐhte zpƌáǀu Ŷa ǀýše psaŶýĐh 
iŶterŶetovýĐh stráŶkáĐh v ruďriĐe „Vaše 
Ŷázory“, kterou najdete v leǀéŵ sloupĐi hlaǀŶí 
ŶaďídkǇ. Sliďujeŵe, že se jiŵi ďudeŵe 
zaďýǀat.    VN 

V každéŵ čísle se zaŵěřujeŵe Ŷa jedeŶ dƌuh 
tříditelŶého odpadu a iŶfoƌŵujeŵe ǀás 
podƌoďŶěji, jak se zpraĐovává, reĐykluje, a 

tedǇ dál ǀǇužíǀá. 
Čtǀƌtý díl je o ŶápojovýĐh kartoŶeĐh, ŶěkdǇ 
jiŵ podle tƌadičŶí fiƌŵǇ říkáŵe tetƌa paĐkǇ. 
Jak se slisoǀaŶá dƌť Ŷejčastěji ǀǇužíǀá se 
podíǀejte Ŷa ŶásledujíĐí stƌáŶĐe, ale oďčas se 
ŵéŶě ǀƌstǀeŶé kƌaďiĐe ǀǇužíǀají i Ŷa ǀýƌoďu 
ƌeĐǇkloǀaŶého papíƌu ;toaletŶí papíƌ, 
kƌaďiĐe…Ϳ.     LP 

Obecní úřad 

 

 Náměty a připomínky 

 

www.jestrabi-lhota.cz Zde naleznete všechny potřebné informace, 
jejich podrobnosti i aktuality! 

 

 Odpadový seriál – 4.díl 

Sběrný dvůr 

 

 Sběrný dvůr na dřevo 

 

 Pozor nebezpečí!!! 

 

OďeĐŶí úřad zřídil ŵísto Ŷa sǀážeŶí dřeǀa, ǀětǀí a dalšího 
klestí. SďěƌŶé ŵísto se ŶaĐhází Ŷapƌoti paƌkoǀišti u hřiště. 
PƌoǀozŶí doďa sďěrŶého ŵísta Ŷa dřevo je BŘEZEN - 

LISTOPAD každý sudý týdeŶ v SOBOTU od ϭϬ:ϬϬ-11:00 

hodiŶ. Miŵo tuto doďu ďude sďěƌŶé ŵísto Ŷa dřeǀo 
uzaǀřeŶé a jakákoli skládka saŵozřejŵě zakázáŶa. Po 

dobu provozu ďude ŵožŶo Ŷa sďěƌŶé ŵísto ŶejeŶ dřeǀo a 
klestí přiǀézt, ale  i  po dohodě s Ŷašiŵ pƌaĐoǀŶíkeŵ dřeǀo 
k ǀlastŶí potřeďě odǀézt. 

 

   www.facebook.com/obec.jestrabilhota 

 

Upozoƌňujeŵe Ŷa Ŷeďezpečí pohǇďu osoď ǀ 
oďjektu ďývalého "prasečáku" u hřiště. 

 Vzhledeŵ k toŵu, že zde hƌozí ƌeálŶé Ŷeďezpečí 
ǀážŶého úƌazu. Pƌosíŵe předeǀšíŵ ƌodiče, aďǇ 
Ŷepouštěli do pƌostoƌu Đelého tohoto oďjektu sǀé 
děti.Děkujeŵe. 

 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jestrabi-lhota.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Recyklace nápojových kartonů 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LetošŶího letŶího soustředěŶí staƌší přípƌaǀkǇ a 
ŵladšíĐh žáků ǀe ZďraslaviĐíĐh u Starého ryďŶíka 

v teƌŵíŶu 21.8. - 24.8. se zúčastŶilo ϯϯ fotďalistů a 

ϳ tƌeŶéƌů! Naši malí fotďalisté skǀěle potƌéŶoǀali, 
užili si i koupáŶí. V Ŷeděli, deŶ před odjezdeŵ, 
vyrazili na přátelské zápasy do Zruče Ŷ/S. Hƌáči 
ŵěli ǀ ŶoháĐh těžké tƌéŶiŶkǇ, tak toŵu odpoǀídal i 
pƌůďěh zápasů, kdǇ ŶeǀǇdƌželi  ŶasazeŶé teŵpo po 
Đelou hƌaĐí doďu! Staƌší přípƌaǀka podlehla 
doŵáĐíŵ ϲ:ϰ, i kdǇž ďǇla ǀíĐe Ŷež ǀǇƌoǀŶaŶýŵ 
soupeřeŵ! Mladší žáĐi si ǀ zápase, popƌǀé po 
přeĐhodu z přípƌaǀkǇ, ǀǇzkoušeli hřiště s mnohem 

ǀětšíŵ ƌozŵěƌeŵ, s ǀýsledkeŵ ϭϬ:ϰ pƌo doŵáĐí! 
SoustředěŶí se ǀǇdařilo, jako každý ƌok.  

      JS 

 UDÁLO SE:  

 Společenská rubrika 

 
V podziŵŶíŵ oďdoďí tohoto ƌoku oslaǀí sǀé kulatiŶǇ či 
polokulatiŶǇ ŶásledujíĐí oďčaŶé Jestřaďí LhotǇ. 
 

Douděra Miloslav 75 

VlastŶík VáĐlav 70 

VáĐha FraŶtišek 70 

Hrubeš ZdeŶěk 70 

KarďaŶ Luďoš  65 

Ziŵová Miloslava 65 

Všeŵ srdečŶě gratulujeŵe a přejeŵe hlavŶě 
pevŶé zdraví!  

 

S ǀelkýŵ politoǀáŶíŵ ŵusí )pƌaǀodaj iŶfoƌŵoǀat i o ŶepříjeŵŶýĐh událosteĐh. V posledŶíĐh dǀou 
ŵěsíĐíĐh Ŷás opustili Potŵěšil Vladiŵír  10.8.2015 a SeŶohráďková AŶŶa ϭϵ.ϵ.ϮϬϭϱ. RodiŶáŵ a ďlízkýŵ 
ǀǇjadřujeŵe upříŵŶou soustƌast.         LP 

 

  Opustili nás 

V létě přiďǇl ŵezi Ŷaše oďčaŶǇ další čilý kluk, 
VáĐlav Škvor. Rodičůŵ gratulujŵe. 

Noǀého Lhoťáčka sƌdečŶě ǀítáŵe a přejeŵe ŵu 
hlaǀŶě zdƌaǀí! 

 
 

 

  Životní jubilea  

 

Občánci 2015:   

 Soustředění přípravky 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staƌší přípƌaǀka si koŶĐeŵ sƌpŶa ǀǇjela zŵěřit sílǇ se 
soupeři Ŷa turŶaj do BělušiĐ. Ve ǀelké koŶkuƌeŶĐi 
ŵužsteǀ, kde ǀětšiŶa týŵů ǀǇužíǀá hƌáčů o ƌok staƌšíĐh, 
se Ŷaši ƌepƌezeŶtaŶti uŵístili Ŷa pěkŶéŵ ϰ. ŵístě!!! 

 

VýsledkǇ - skupina:  J.L-L.BohdaŶeč ϭ:Ϯ     J.L-Krakovany 

8:0     J.L-KoŶáƌoǀiĐe ϳ:Ϭ   čtǀƌtfiŶále: J.L-Chvaletice 

4:1     seŵifiŶále: J.L-Č.Bƌod Ϯ:ϱ       utkáŶí o ϯ ŵísto: J.L-

AFK KolíŶ ϭ:ϰ           Vítězeŵ tuƌŶaje se stal Fk SuĐhdol. 

 

Od Ŷoǀé sezoŶǇ se Ŷáš kluď TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA  

zapojil do pƌojektu Fotďaloǀé asoĐiaĐe ČR s 
Ŷázǀeŵ „FOTBALOVÁ ;RͿEVOLUCE… NOVÁ CESTA K 
VÍTĚ)STVÍ". TeŶto pƌojekt spočíǀá ǀe zjedŶodušeŶí 
eǀideŶĐe hƌáčů a zápisů z odehƌaŶýĐh utkáŶí. Noǀě se 
tedǇ ǀeškeƌá dokuŵeŶtaĐe k zápasůŵ zpƌaĐoǀáǀá 
elektƌoŶiĐkǇ. TeŶto Ŷoǀý sǇstéŵ tedǇ přiŶáší ǀýƌazŶé 
zjedŶodušeŶí při oƌgaŶizaĐi ǀšeĐh zápasů od 
ŵládežŶiĐkýĐh kategoƌií až po kategoƌie dospělýĐh, 
Ŷeďoť odpadlo složité a zdlouhaǀé ǀǇpisoǀáŶí 
papíƌoǀýĐh zápisů a dalšíĐh foƌŵulářů. Máŵe půl ƌoku 

na to, aďǇĐhoŵ to ǀšeŵ kluďůŵ od ligy až po okƌesǇ 
ǀǇsǀětlili a dostali ǀšeŵ pod kůži. Čeká Ŷás hodŶě 
pƌáĐe, ale ǀěříŵe, že ǀšiĐhŶi z toho ďudou ŶadšeŶí,“ 
řekl geŶeƌálŶí sekƌetář fotďaloǀé asoĐiaĐe Rudolf 
Řepku, kteƌý za projekt Ŷese odpoǀědŶost. 
„Jde o jedeŶ z ŶejzásadŶějšíĐh pƌojektů asoĐiaĐe za 
posledŶí léta, kteƌý sleduje tři hlaǀŶí 
okruhy. ElektƌoŶiĐké zápisǇ, oŶ-line registrace a 

sďěƌŶou faktuƌu,“ podotkl Řepka.  
„Saŵozřejŵě ǀíŵe, že úskalíŵ jsou počítače a 
iŶteƌŶet. Ale ŵǇ kluďůŵ ǀǇtǀoříŵe doďƌé podŵíŶkǇ 
Ŷa pořízeŶí,“ ujistil Řepka. 
Pƌo Ŷěkteƌé kluďǇ i čiŶoǀŶíkǇ to přesto ŵůže ďýt 
pƌoďléŵ. Naučit se s počítačeŵ, s iŶteƌŶeteŵ, spustit 
pƌogƌaŵ a ještě ho dokázat oǀládat. „Máŵe pláŶ B, 
ale o Ŷěŵ ŵluǀit ŶeĐhĐi. Doufáŵe, že se ǀšeĐhŶo 
poǀede.“  

Elektronické zápisy. V praxi by to mohlo vypadat 

ŶásledoǀŶě. Například ǀ okƌesŶíŵ přeďoƌu KolíŶska 
ŵezi Jestřaďí Lhotou a VoláƌŶou zástupĐi oďou týŵů 
ǀǇplŶí zápis elektƌoŶiĐkǇ přes iŶteƌŶet. 
Rozhodčíŵu ŵísto ƌegistƌačŶíĐh pƌůkazů předloží Ŷa 
papíře soupisku, tzǀ. sƋuad list. U každého jŵéŶa 
ďude fotogƌafie hƌáče a jeho ideŶtifikačŶího číslo. 
„KdǇž kluď Ŷeďude dělat přestupǇ a hostoǀáŶí, 
ǀǇstačí mu jeden list na celou sezonu. Pokud dojde ke 

zŵěŶáŵ, jeŶ si ǀ sǇstéŵu soupisku zaktualizuje,“ říká 
Řepka. 
Od elektƌoŶiĐkýĐh zápisů si asoĐiaĐe sliďuje, že 
sestaǀǇ, střídáŶí, ǀýsledek, pƌostě ǀeškeƌé statistikǇ z 
utkáŶí ďudou ďƌzǇ po záǀěƌečŶéŵ hǀizdu ǀ sǇstéŵu 
asociace a k dispozici na internetu. 

On-line registrace. Fotďalista ďude ŵoĐi zŵěŶit kluď, 
aŶiž ďǇ podepisoǀal přestupŶí lístkǇ a s Ŷiŵi zástupĐi 
ŵužstǀa ŵuseli Đestoǀat Ŷa ƌegistƌačŶí úsek do PƌahǇ 
či jiŶýĐh kƌajskýĐh ŵěst. „S Ŷadsázkou řečeŶo, 
Ŷoǀého hƌáče si zaƌegistƌujete z oďýǀaĐího pokoje,“ 
podotkl Řepka. 
Například pokud se kluďǇ ǀ pátek ǀečeƌ dohodŶou Ŷa 
hostoǀáŶí či přestupu a přes iŶteƌŶet ǀšeĐhŶo 
odsouhlasí, fotďalista ǀ soďotu ƌáŶo ŵůže hƌát za 
Ŷoǀý týŵ. V současŶé podoďě ďǇ se ƌegistƌaĐe 
nestihla. 

„HlaǀŶí je, že zástupĐi kluďů Ŷeŵusí Đestoǀat do 
PƌahǇ. Ušetří čas, eŶeƌgii i peŶíze,“ pozŶaŵeŶal 
Řepka. 
Každý zkluďů si zǀolí sǀé adŵiŶistƌátoƌǇ, kteří ďudou 
ŵít pƌáǀa přestup odsouhlasit či zaŵítŶout. )pƌaǀidla 
ŵusí jít o důǀěƌǇhodŶé osoďǇ, Ŷapříklad předsedu či 
ŵajitele. PƌaǀoŵoĐi Ŷa ǀǇplŶěŶí elektƌoŶiĐkého 
zápisu se ŵohou ƌozšířit Ŷapříklad Ŷa ǀedouĐí 
ŵužstǀa či tƌeŶéƌǇ. 
SďěrŶá faktura. KluďǇ Ŷeďudou ǀǇpláĐet sĐhǀáleŶé 
odŵěŶǇ ƌozhodčíŵ po zápase. StejŶě tak další 
poplatkǇ Ŷeďudou hƌadit jedŶotliǀě. Ale jedŶou za 
ŵěsíĐ dostaŶou faktuƌu. 

Od úteƌý ϵ. pƌosiŶĐe fotďaloǀá asoĐiaĐe spustí 
speĐiálŶí ǁeď, Ŷa kteƌéŵ pƌojekt detailŶě popíše. 

 Turnaj starší přípravky 

 

 „Fotbalová (r)evoluce“ 
 



 

 A 

soupeř čas sraz 

B 

soupeř čas sraz 

ŽENY 

soupeř čas sraz 

DOROST 

soupeř čas sraz 

STARŠÍ ŽÁCI 

soupeř čas sraz 

 

 

22.8 

 

SO 
Krakovany 

 
D 

 
17.00      Dukla Praha 

 
V 

 
17.00      Votice 

 
D 

 
10.00   

22.8 

 

SO 

 

23.8 

 

NE 

    Vrbová Lhota 
 
D 

 
17.00      Velim 

 
D 

 
10.00       

23.8 

 

NE 

 

29.8 

 

SO 
Konárovice 

 
V 

 
17.00                   

29.8 

 

SO 

 

30.8 

 

NE 

    Štítary 
 
V 

 
??  Malešice 

 
D 

 
14.00  Mukařov 

 
V 

 
10.15  VOLNO     

30.8 

 

NE 

 

5.9 

 

SO 
Velký Osek 

 
D 

 
17.00      Turnov-Pěnčín 

 
V 

 
13.30      Uhlířské 

Janovice 

 
D 

 
10.00   

5.9 

 

SO 

 

6.9 

 

NE 

    Veletov 
 
D 

 
17.00      Kouřim 

 
D 

 
10.00       

6.9 

 

NE 

 

12.9 

 

SO 

                Český Brod 
 
V 

 
10.00   

12.9 

 

SO 

 

13.9 

 

NE 
AFK Pečky 

 
V 

 
??  Nebovidy- 

Pašinka 

 
V 

 
17.00  Bohemians 1905 

 
D 

 
14.00  Český Brod 

 
V 

 
10.15       

13.9 

 

NE 

 

19.9 

 

SO 
Jevany 

 
D 

 
16.30              AFK Pečky 

 
D 

 
10.00   

19.9 

 

SO 

 

20.9 

 

NE 

    Starý Kolín 

 
D 

 
16.30  Vědomice 

 
V 

 
13.30  Liblice 

 
D 

 
10.00       

20.9 

 

NE 

 

26.9 

 

SO 

                Vrdy 
 
V 

 
10.00   

26.9 

 

SO 

 

27.9 

 

NE 
Zásmuky 

 
V 

 
16.30  Tři Dvory 

 
V 

 
16.30  Třebestovice 

 
D 

 
14.00  Zeleneč 

 
V 

 
10.15       

27.9 

 

NE 

 

3.10 

 

SO 
Nučice 

 
D 

 
16.00      Braník 

 
V 

 
11.30      Nespeky 

 
D 

 
10.00   

3.10 

 

SO 

 

4.10 

 

NE 

    Červené Pečky 
 
D 

 
16.00      Červené Pečky 

 
D 

 
10.00       

4.10 

 

NE 

 

10.10 

 

SO 
Třebovle 

 
D 

 
16.00              Jesenice 

 
V 

 
10.00   

10.10 

 

SO 

 

11.10 

 

NE 

    Žiželice 
 
D 

 
16.00  Zlíchov 

 
D 

 
14.00  Sázava 

 
D 

 
10.00       

11.10 

 

NE 

 

17.10 

 

SO 

    Hradišťko 
 
V 

 
15.30  Kounice 

 
V 

 
16.00      Kutná Hora 

 
V 

 
14.30   

17.10 

 

SO 

 

18.10 

 

NE 
Kouřim 

 
V 

 
15.30          Tupadly 

 
V 

 
10.15       

18.10 

 

NE 

 

24.10 

 

SO 
Ratboř 

 
D 

 
14.30              Radošovice 

 
D 

 
10.00   

24.10 

 

SO 

 

25.10 

 

NE 

    Týnec nad 
Labem 

 
D 

 
14.30  Poděbrady 

 
V 

 
12.30  Jirny 

 
D 

 
10.00       

25.10 

 

NE 

 

31.10 

 

SO 

                     

31.10 

 

SO 

 

1.11 

 

NE 
Český Brod 

 
V 

 
14.00  Veltruby 

 
V 

 
14.00  Tuklaty 

 
D 

 
14.00  AFK Pečky 

 
V 

 
10.15  Poříčany 

 
V 

 
10.00   

1.11 

 

NE 

 

7.11 

 

SO 
Libodřice 

 
D 

 
14.00                   

7.11 

 

SO 

 

8.11 

 

NE 

    Nová Ves 
 
D 

 
14.00  Dukla Praha 

 
D 

 
14.00  Městec Králové 

 
D 

 
10.00       

8.11 

 

NE 

 

14.11 

 

SO 

    Volárna 
 
V 

 
13.00               

14.11 

 

SO 

 

15.11 

 

NE 

 
Plaňany 

 
V 

 
13.30          Vrdy 

 
V 

 
10.15       

15.11 

 

NE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na předposledŶí sƌpŶoǀý ǀíkeŶd ǀǇšla ǀ Jestřaďí 
Lhotě pouť. Fotďaloǀý aƌeál se pƌoŵěŶil ǀe 
ǀelkou kultuƌŶí atƌakĐi, Ŷeďoť ǀǇjŵa fotďaloǀýĐh 
zápasů Ŷaďídl i atrakĐe kolotočářů, kteří se 
ƌozestaǀili ǀ pƌostoƌu tƌéŶiŶkoǀého hřiště. Po 
dlouhé doďě se ŵohlǇ lhoteĐké děti sǀézt Ŷa 
kolotoči a tatíŶkoǀé ŵohli ŵaŵiŶkáŵ ǀǇstřelit 
ǀelkou ƌůži ;Ŷeďo ji ƌaději zakoupit, pƌotože to 
ŵŶohdǇ ǀǇšlo leǀŶějiͿ.  

 

SoďotŶí ǀečeƌ ďǇl ǀe zŶaŵeŶí roĐkového 
koŶĐertu uskupeŶí "Na chlupy voskem band", 

kteƌé se skládalo z legeŶd KolíŶska. Na paƌket u 
fotďaloǀého hřiště doƌazilo přes ϯϬϬ 
ŶáǀštěǀŶíků, kteří se jistě poďaǀili. Škoda jeŶ, že 
délku koŶceƌtu liŵitoǀalo oŶeŵoĐŶěŶí zpěǀáka 
Jiřího Kaŵpeho. Ten i přes záŶět uĐha předǀedl 
ďƌaǀuƌŶí ǀýkoŶ a toto uskupeŶí ǀ Jestřaďí Lhotě 
jistě ŶeúčiŶkoǀalo ŶaposledǇ. )áǀěƌeŵ 
děkujeŵe Sokolu Jestřaďí Lhota a ǀšeŵ, kteří se 
podíleli Ŷa oƌgaŶizaĐi akĐe. 

 

 Lukáš Málek 

 Fotbalová miniškolička 
 

 Ženský fotbal 
 

 Pouť a pouťová zábava 

 

 

Sestava: Plačkoǀá JaŶa, KošŶeƌoǀá LuĐie, ŠpiŶkoǀá 
LuĐie, BalouŶoǀá Eliška ;ϰϱ´ Kuƌešoǀá MaƌkétaͿ, 
PelikáŶoǀá AŶdƌea ;ϳϯ´ SkleŶářoǀá PaǀlaͿ, Kƌáloǀá 
Radka, PokoƌŶá KƌistýŶa, Műlleƌoǀá KateřiŶa, BěliŶoǀá 
DeŶisa, Věříšoǀá VeƌoŶika, Hačkoǀá Iǀeta ;ϲϴ´ 
MaƌtikáŶoǀá Paǀla, ϴϮ´ Kotkoǀá MaƌĐelaͿ 

TuƌŶoǀ/PěŶčíŶ-Jestřaďí Lhota Ϭ:ϭ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  Aktuality z FOTBALU ŵůžete sledoǀat zde: 
http://jestrabilhota.cz/ 

http://lhotafotbal.net/ 
 

Saŵozřejŵě zde ǀždǇ Ŷajdete i ƌozpisǇ ŵistƌoǀskýĐh 
utkáŶí, ƌepoƌtáže z nich i bohatou fotogalerii. Vše se 

ďohužel do )pƌaǀodaje Ŷeǀejde. 

Náš odĐhoǀaŶeĐ ADAM VYHNÁNEK  
 FC MLADÁ BOLESLAV 

 

 

 

 

Náš odĐhoǀaŶeĐ VOJTA BALOUN 

 FC HRADEC KRÁLOVÉ 

 

 

 

              TJ Sokol Jestřabí Lhota představuje:           

 

             

                    

Jsi ŶaƌozeŶ ǀ ƌoĐe ϮϬϬϴ? Jsi ƌegistƌoǀaŶý ŵladý fotďalista či 
fotďalistka ǀe fotďaloǀéŵ kluďu? Přihlaš se o fotďaloǀý ďalíček 
a Ŷastaƌtuj sǀou Đestu ke hǀězdáŵ 

Nejsi ƌegistƌoǀaŶý fotďalista? Tak se přihlaš ǀ Ŷejďližšíŵ 
fotďaloǀéŵ kluďu a poté se i tǇ o ďalíček přihlaš. 

VǇplň přihlašoǀaĐí foƌŵulář a FAČR údaje oǀěří, zda ti 
fotďaloǀý ďalíček ŵůžeŵe poslat. 

 

 Fotbalový balíček 

 

http://jestrabilhota.cz/
http://lhotafotbal.net/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  UDÁLO SE: 

 

Opět tu ŵáŵe začátek Ŷoǀého školŶího ƌoku a 
Ŷaše Mateřská škola Jestřaďí Lhota Váŵ přiŶáší 
iŶfoƌŵaĐe o toŵ, Đo se událo a Đo Ŷás čeká. V doďě 
letŶíĐh pƌázdŶiŶ ďǇla škola uzaǀřeŶa ϯϰ pƌaĐoǀŶíĐh 
dŶů. Děti si užíǀalǇ opƌaǀdu teplého letŶího počasí 
a předeǀšíŵ školŶí zahƌada pƌoĐházela úpƌaǀaŵi. 
Došlo k prořezu dřeviŶ a Ŷátěrůŵ herŶíĐh prvků. 

PřípƌaǀŶý týdeŶ ďǇl ǀe zŶaŵeŶí iŶteƌiéƌoǀého 
úklidu a dolaďoǀáŶí Ŷového ŠkolŶího vzdělávaĐího 
programu s Ŷázǀeŵ Všude je tvůj velký svět, pojď si 
o Ŷěŵ vyprávět. Radost jsŵe ŵěli z ozŶáŵeŶí ǀýhƌǇ 
v ĐelostátŶí ǀýtǀaƌŶé soutěži  GoodǇeaƌ – DopravŶí 
prostředek ďudoucnosti, kde Ŷaše děti obsadily 3. 

ŵísto. Na ǀítězŶé příspěǀkǇ se ŵůžete podíǀat 
zde: http://bezpecnaskolkacz.goodyear.eu/?p=1280 

 
V Ŷoǀéŵ školŶíŵ ƌoĐe ŵá Ŷaše ŵateřská škola plŶě 
oďsazeŶou kapaĐitu a to Ϯϳ dětŵi. ϭϳ dětí 
z Jestřaďí LhotǇ a ϭϬ z VoláƌŶǇ, ϭϯ díǀek a ϭϰ 
ĐhlapĐů.  

 

PƌǀŶí ŵěsíĐ ǀ MŠ je o sezŶaŵoǀáŶí, ǀǇpƌáǀěŶí 
zážitků z pƌázdŶiŶ a Ŷoǀě podle ŠVP i o ďǇliŶkáĐh. 

A tak už děti stihlǇ Ŷasďíƌat a usušit šípek, čeƌŶý 
ďez, listǇ jitƌoĐele a další ďǇliŶkǇ.  

UǀařilǇ si z ŶiĐh ďǇliŶkoǀé čaje, oĐhutŶalǇ 
šípkoǀou ŵaƌŵeládu i jitƌoĐeloǀý siƌup.  

)áƌoǀeň oĐhutŶáǀají i ƌůzŶé podziŵŶí plodǇ a tak 
tƌoĐhu se ǀǇzŶají ǀ houďáĐh. Je to tak, pƌotože Ŷaši 
školku Ŷaǀštíǀilo Divadlo Koloďěžka s Houbařskou 
pohádkou. A kdo se doďře díǀal a poslouĐhal, hodŶě 
toho ǀí. 

 

DíkǇ spoustě pestƌýĐh ŶoǀýĐh ǀědoŵostí a 
doǀedŶostí ǀáŵ děti ze školǇ přejí pestƌý, ŶejeŶ 
houďoǀý, podziŵ.     RB 

 
 

 Mateřská škola  

 

http://bezpecnaskolkacz.goodyear.eu/?p=1280


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 Mateřská škola  

 

 CHYSTÁ SE: 

 

MěsíĐ Ŷáďoƌů je série eveŶtovýĐh akĐí oƌieŶtoǀaŶýĐh 
Ŷa sezŶáŵeŶí se dětí s fotďaleŵ. TǇto akĐe jsou 
ƌealizoǀáŶǇ ǀe dǀou hlaǀŶíĐh ŶáďoƌoǀýĐh ŵěsíĐíĐh - v 

září a kǀětŶu. 
Tato akĐe pod záštitou Fotďaloǀé asoĐiaĐe České 
ƌepuďlikǇ se koŶala i ǀ ŵěsíĐi kǀětŶu a i díkǇ této akĐi, 
ale saŵozřejŵě i ŵŶoha dalšíŵ souďěžŶě pořádaŶýŵ, 
se čleŶǇ FAČR stalo ďěheŵ této kƌátké doďǇ ϲ ϭϰϴ 
ŶoǀýĐh fotďalistů. 
V průďěhu ŵěsíĐe září ϮϬϭϱ se ďude ǀ každéŵ okƌese 
po Đelé České ƌepuďliĐe s podpoƌou FAČR koŶat 
ŵiŶiŵálŶě jedŶa ǀětší akĐe pƌo děti, kde si ďudou 

ŵladí začíŶajíĐí spoƌtoǀĐi ŵoĐi ǀǇzkoušet ƌůzŶé dƌuhý 
pohǇďu, ale saŵozřejŵě si zahƌát i fotďal se sǀýŵi 
ŵalýŵi kaŵaƌádǇ a Đelkoǀě stƌáǀit příjeŵŶý spoƌtoǀŶí 
den. 

V Ŷašeŵ kluďu TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA proďíhá 
Ŷáďor v průďěhu Đelého roku . TréŶiŶky pod vedeŶíŵ 
treŶérů proďíhají každý čtvrtek od ϭϳ hod a soďotu od 
ϭϬ hod. VíĐe iŶforŵaĐí p.Lukáš ZiĐh tel.č. ϲϬϱ 218 064 

 

V dalšíĐh ŵěsíĐíĐh Ŷás čekají ǀe školĐe téŵata 
„Koleŵ stroŵu“ a „Co se skrývá v listí“. Sem 

zahƌŶeŵe ǀše, Đo přiŶáší podziŵŶí příƌoda koleŵ Ŷás 
a to i v oďĐi VoláƌŶa, kaŵ se ǀǇdáŵe Ŷa dopoledŶí 
pƌůzkuŵ. Dále se pojedeŵe ǀ sobotu 3. 10. podíǀat 
Ŷa záŵek KačiŶa, kde Ŷás čeká ǀǇhlášeŶí ǀýtǀaƌŶé 
soutěže OlǇŵpiádǇ ŵateřskýĐh škol a spousta atrakĐí 
pƌo děti i ƌodiče. Kdo ĐhĐe, pojeďte s Ŷáŵi, každý je 
ǀítáŶ. NezapoŵeŶeŵe se připƌaǀit aŶi Ŷa další ƌočŶík 
DƌakiádǇ, kteƌou pƌo děti ĐhǇstá OÚ Jestřaďí Lhota. 
V dƌuhé poloǀiŶě říjŶa pojedeŵe Ŷa pohádku: Ať žijí 
duĐhové do divadla v KolíŶě. Listopad bude 

přeloŵeŵ, kdǇ se poŵalu začíŶáŵe těšit Ŷa čerty, 
stroŵeček a dárečky. Ani letos na nic 

ŶezapoŵeŶeŵe, Ŷa ǀše se důkladŶě připƌaǀíŵe a 
ďudeŵe ƌádi, kdǇž Ŷás přijdete poǀzďudit a sŶažeŶí 
dětí odŵěŶíte potleskeŵ.  
KƌásŶý podziŵ a ďƌzǇ Ŷa shledaŶou. 

Romana BalouŶoǀá 

 

 

 Měsíc náborů 

 



 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

Dne ϭϳ. říjŶa od ϭϱ hodiŶ se Ŷa fotďaloǀéŵ hřišti 
ďude koŶat tƌadičŶí dƌakiáda. Takže sháŶějte a 
ǀǇƌáďějte dƌakǇ, aďǇ pƌáǀě teŶ ǀáš ďǇl ŶejoƌigiŶálŶější 
či ŶejďaƌeǀŶější. Na děti čeká ŶejeŶ záďaǀa a 
odŵěŶǇ, ale ďudeŵe se sŶažit, aďǇ se ŶěĐo ŶaučilǇ 
tǀořit sǀýŵa ƌučkaŵa.  

 

 Drakiáda 

 

Signal festival 15.-18.10.2015 

Pƌaha po setŵěŶí Ŷa čtǇři říjŶoǀé dŶǇ ožije sǀětleŵ! 
MeziŶáƌodŶí festiǀal ǀideoŵappiŶgu a sǀětelŶého 
uŵěŶí SigŶal ƌozsǀítí ǀ říjŶu histoƌiĐké ĐeŶtƌuŵ PƌahǇ. 
Přehlídka ŶoǀýĐh teĐhŶologií ožiǀí Staƌoŵěstské 
Ŷáŵěstí, paláĐ U HǇďeƌŶů, OǀoĐŶý tƌh Ŷeďo třeďa 
Kampu. PřesŶý pƌogƌaŵ, koŶkƌétŶí ŵísta a další 
najdete na: www.signalfestival.com . 

 

 

 

Co si ŶeŶeĐhat ještě do koŶĐe roku ϮϬϭϱ ujít: 

Datum Akce 

17.říjŶa Dƌakiáda 

ϯϭ.říjŶa Pƌůǀod sǀětýlek pƌo děti  

29.listopadu RozsǀěĐeŶí ǀáŶočŶího stƌoŵečku  

6.prosince Mikulášská pƌo děti  

19.prosince Žiǀý Betléŵ a předǀáŶočŶí setkáŶí  
 

Lukáš Málek ;malcus@email.cz) 

 

 Kulturní komise – plán akcí 

 

 CHYSTÁ SE: 

 

 Kultura jinde 

 

 Průvod světýlek 

 

 Mikulášská nadílka 

 Na ϯϭ. říjŶa připadá laŵpioŶoǀý pƌůǀod. Jestli se 
ďude jedŶat o tƌadičŶí či ŶetƌadičŶí akĐi se ŵusíŵe 
ŶeĐhat překǀapit. Bližší iŶfoƌŵaĐe o ŵístě a čase 
koŶáŶí očekáǀejte Ŷa iŶteƌŶetoǀýĐh stƌáŶkáĐh oďĐe, 
FB i pƌostředŶiĐtǀíŵ ŵístŶího ƌozhlasu.

6. prosince Ŷás sǀou Ŷáǀštěǀou uƌčitě poĐtí Mikuláš 
s AŶděleŵ a sǀou čeƌtoǀskou dƌužiŶou. Uƌčitě jsou 
tadǇ hříšŶíĐi Ŷa ǀǇpƌášeŶí kožiĐhu, stejŶě jako 
doďƌýĐh duší, kteƌé si zaslouží odŵěŶu :Ϳ. 
PodƌoďŶosti o této akĐi se dozǀíte s ďlížíĐíŵ se 
teƌŵíŶeŵ z ǁeďu oďĐe a ŵístŶího ƌozhlasu. 

 

http://www.signalfestival.com/
mailto:malcus@email.cz


VǇsoko ǀ kopĐíĐh BílýĐh 
Kaƌpat jsou řídĐe ƌozeseta přikƌčeŶá staǀeŶí. Všude 
je daleko. Říká se, že pƌáǀě pƌoto si taŵ Ŷěkteƌé 
žeŶǇ dokázalǇ uĐhoǀat ǀědoŵosti a iŶtuiĐi, kteƌou 
jsŵe ztƌatili. PředáǀalǇ si ji z geŶeƌaĐe Ŷa geŶeƌaĐi 
řadu století. Říkali jiŵ ďohǇŶě, pƌotože dokázalǇ 
bohovat - pƌosit Boha o poŵoĐ. A jeho zásahůŵ i 
tƌošku dopoŵoĐi Říkalo se o ŶiĐh, že ǀidí do 
ďudouĐŶosti. Pƌoč tedǇ ŶezaĐhƌáŶilǇ tu sǀou? Doƌa 
Idesoǀá je posledŶí z ďohǇŶí. BƌáŶí se přijŵout 
zastaƌalý způsoď žiǀota a ǀěštit příĐhozíŵ z odlitého 
ǀosku jako její teta SuƌŵeŶa. Vše se oǀšeŵ ŵěŶí, 
jakŵile poĐhopí, že Đo se ǀ jejíŵ žiǀotě zdálo ďýt 
ŶešťastŶou shodou okolŶostí, ďǇlo pečliǀě 
pƌoŵǇšleŶýŵ pláŶeŵ. Její uŵístěŶí ǀ iŶteƌŶátě, 
Jakouďkoǀa ústaǀŶí péče, hospitalizaĐe ǀ 
psǇĐhiatƌiĐké léčeďŶě ǀ Kƌoŵěříži. Na koŶĐi ϵϬ. let 
Ŷa Ŷi ǀ paƌduďiĐkéŵ aƌĐhiǀu ŵiŶisteƌstǀa ǀŶitƌa čeká 
opeƌatiǀŶí sǀazek, ǀedeŶý StB Ŷa ǀŶitřŶího Ŷepřítele 
její tetu SuƌŵeŶu. Doƌa ŶeǀěříĐŶě ƌozplétá ŶezŶáŵé 
osudǇ sǀé ƌodiŶǇ i dalšíĐh ďohǇŶí. BǇlǇ ďohǇŶě 
Ŷeďezpečíŵ pƌo důǀěřiǀé paĐieŶtǇ? Neďo ďǇlǇ 
skutečŶě ideologiĐkou hƌozďou ŶoƌŵalizoǀaŶé 
společŶosti? Neďo se o ǀǇhlazeŶí posledŶího ƌeliktu 
pohaŶstǀí postaƌala oďǇčejŶá záǀist a lidská zášť?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Služby v obci 

 
   Knihovna 

 www.jestrabi-lhota.cz/knihovna 

OtevíraĐí doďa kŶihovŶy: 

každé poŶdělí – 17 - 19 hod. 

Na ǀaši Ŷáǀštěǀu se těší Maƌkéta RokǇtoǀá. 
 

  Zpravodaj doporučuje 

 

 

 

 

  Sudoku 

KŶiha získala řadu 
liteƌáƌŶíĐh ĐeŶ: 

"Magnesia Litera - 2013 

- Kosŵas ĐeŶa čteŶářů", 
"CeŶa Český Bestseller - 

2012 - HlaǀŶí kategoƌie - 
Český ďestselleƌ", "Cena 

Josefa ŠkvoreĐkého - 

2012 - CeŶu za půǀodŶí 
českou pƌózu". 

Milý čteŶáři, 
už dáǀŶo začal školŶí ƌok. Děti zasedlǇ do lavic a 

uƌčitě ďudou psát Ŷoǀé čteŶářské deŶíkǇ. 
Dospělí si uƌčitě přijdou ǀǇpůjčit Ŷějakou kŶihu Ŷa 
dlouhé podziŵŶí ǀečeƌǇ. 
Také ďǇĐh ǀás ǀšeĐhŶǇ ƌáda pozǀala Ŷa 
podziŵŶí tvořeŶí, kteƌé se ďude koŶat 
31.10.2015 ve 14 h a také Ŷa váŶočŶí tvořeŶí 
kteƌé bude 28.11.2015 také ǀe 14 h. 

Těšíŵ se  Ŷa ǀás ǀ kŶihoǀŶě. RokǇtoǀá Maƌkéta 

 

   Knihovna 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/knihovna


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Podzimní recept  

 

Děkuji ǀšeŵ přispěǀatelůŵ podziŵŶího čísla )pƌaǀodaje za ĐeŶŶou spolupƌáĐi! Uzáǀěƌka pƌo příspěvky 

příštího čísla, kteƌé ǀǇjde před VáŶoĐi je 5.12.2015! )asílejte je, pƌosíŵ, Ŷa m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com. 

AdveŶtŶí číslo ďude zaŵěřeŶo Ŷa ƌekapitulaĐi podziŵŶíĐh akĐí, důležitá sděleŶí OÚ, ohledŶutí se za 
podziŵeŵ a Đelýŵ ƌokeŵ. Saŵozřejŵě Ŷepřijdete aŶi o ŶoviŶky ze školky, fotďalu, váŶočŶí reĐept, 

apod. Jestřáďáček ďude plŶý ǀáŶočŶí téŵatikǇ, tǀořeŶí a záďaǀǇ. Chcete, aďǇ i ǀáš čláŶek ǀǇšel? Víte o 
Ŷěčeŵ, o Ŷěkoŵ, co - kdo ďǇ Ŷeŵělo ǀe )pƌaǀodaji ĐhǇďět ;akĐe, zajíŵaǀost…Ϳ? Neǀáhejte Ŷapsat!  

Všeŵ čteŶářůŵ Zpravodaje přeji vydařeŶé léto, dovoleŶé a výlety. LuĐie PřiĐhystalová 

 

Ingredience: 
ϲϬϬ g zelí 
100 g mrkve 

ϭϬϬ g řapíkatého Đeleƌu 

ϭϬϬ g kořeŶoǀé petƌžele 

ϭϬϬ g křeŶu 

hƌst petƌželkǇ kudƌŶkǇ 

lžička kŵíŶu 

ϭϱ−ϮϬ g ŵořské soli 
  

Postup: 
OčištěŶé zelí Ŷakƌájíŵe Ŷeďo Ŷastƌouháŵe, ostatŶí 
zeleŶiŶu taktéž. Přidáŵe kŵíŶ, sůl a doďře 
pƌoŵačkáŵe ;Ŷahƌazuje šlapáŶíͿ, až zeleŶiŶa pustí 
dostatečŶě šťáǀu. 
 

Poté ji po částeĐh ;i se šťáǀouͿ ŶapěĐhujeŵe do 
„kǀašáku“ – soudku, kteƌý je uƌčeŶý Ŷa ƌǇĐhlokǀašeŶou 
zeleŶiŶu. NaǀƌĐh položíŵe zelŶý list, zatížíŵe, 
uzaǀřeŵe a ŶeĐháŵe při pokojoǀé teplotě ;koleŵ ϮϬ 
°CͿ ϯ−ϱ dŶí kǀasit. 
 

Pokud Ŷeŵáŵe ŵiŶi kǀašák, použijeŵe čtǇřlitƌoǀou 
zaǀařoǀaĐí skleŶiĐi, postupujeŵe stejŶě, Ŷa zelŶý list 
ǀšak postaǀíŵe plŶou pet láheǀ či láheǀ od poƌtského 
;taktéž plŶouͿ – ŵají totiž šiƌší dŶo a přesŶě pƌojdou 
hƌdleŵ skleŶiĐe. SkleŶiĐi přikƌǇjeŵe utěƌkou, ŶeĐháŵe 
při pokojoǀé teplotě ϯ−ϱ dŶí kǀasit. Běheŵ kǀašeŶí 
Ŷádoďu Ŷepřeŵísťujeŵe. Poté zeleŶiŶu přeŶdáŵe do 
skleŶiĐ, uzaǀřeŵe a uĐhoǀáŵe ǀ lednici. 

 

Zpravodaj přeje doďrou svěží Đhuť plŶou vitaŵiŶů v boji 

s podziŵŶíŵ ŶaĐhlazeŶíŵ.   LP 

PočíŶaje ϭ. ledŶeŵ ϮϬϭϱ Ŷaďízíŵe ŵístŶíŵ podŶikatelůŵ a fiƌŵáŵ ŵožŶost ďezplatŶé iŶzeƌĐe Ŷa ǁeďoǀýĐh stƌáŶkáĐh a ǀe )pƌaǀodaji. Kdo 

ďǇ ŵěl o tuto ŵožŶost zájeŵ, koŶtaktujte Ŷás Ŷa eŵailu: vaclav.nedbal@jestrabi-lhota.cz nebo na telefonu starosty 724 094 331. 

 

Naďídka pro ŵístŶí firmy a podnikatele 

 

PODĚKOVÁNÍ, VÝZVA a na co se můžete těšit příště 

 

PiĐkeles aŶeď kvašeŶá zeleŶiŶa… 

…. je křehká, křupaǀá zelenina Ŷaďitá ǀitaŵíny, 

ŵiŶeƌálŶíŵi látkaŵi a eŶzǇŵǇ. Pƌáǀě oŶa ǀáŵ ;ŵalá 
ŵiska deŶŶě či oď deŶͿ zajistí přísuŶ potřeďŶýĐh látek 
předeǀšíŵ ǀ ziŵŶíĐh ŵěsíĐíĐh až do jaƌa, kdǇ zdƌoje 
čeƌstǀé tuzeŵské zeleŶiŶǇ jsou oŵezeŶé ;doǀážeŶá 
zeleŶiŶa je dƌažší a často ďez ĐhutiͿ. 
 

   
 

NezapoŵíŶejŵe pƌoto Ŷa oďǇčejŶé hláǀkoǀé zelí 
a kořeŶoǀou zeleŶiŶu, čeƌǀeŶou řepu, ředkeǀ, kteƌé 
jsou pƌo ŶakládáŶí ŶejǀhodŶější. MléčŶé kǀašeŶí, kteƌé 
ďěheŵ ϯ až ϱ dŶů v Ŷádoďě pƌoďěhŶe, uĐhoǀá a ještě 
zŶásoďí ǀitaŵíny v zeleŶiŶě oďsažeŶé. )eleŶiŶa je po 
kǀašeŶí i lépe stƌaǀitelŶá, půsoďí jako pƌoďiotika, Đož 
jsou žiǀé oƌgaŶisŵǇ – ďakteƌie, kteƌé ǀýzŶaŵŶě 
upƌaǀují střeǀŶí ŵikƌoflóƌu. 
 

Můžete ji také použít do základu pod dušeŶé ŵaso – 

Ŷapříklad kƌáličí Ŷeďo teleĐí dušeŶé Ŷa kǀašeŶé zeleŶiŶě 
je ǀýtečŶé. VýďoƌŶé jsou i ǀegetaƌiáŶské ǀaƌiaŶtǇ. 
 

 

mailto:vaclav.nedbal@jestrabi-lhota.cz


 

Padá listí zlaté, rudé, 

je ho plŶá zahrada. 
 

A co potom bude padat, 

až to listí opadá. 
 

Potoŵ ďude padat sŶíh, 
Đo ho ďude Ŷa větvíĐh. 

 

Co ho ďude všude, všude, 
jeŶ to sluŶko ďude rudé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé ŵalé i velké děti,                         

prázdŶiŶy sotva začaly a už se zase Đhystalo do školy. Teď už za seďou ŵáte ŵěsíĐ školy a Ŷeďudu 
přeháŶět, když Ŷapíši, že za Đhvíli jsou VáŶoĐe. PodziŵŶí vydáŶí Jestřáďáčku přiŶáší výsledky soutěže: 

Chyťte Gryzela, Ŷápad Ŷa podziŵŶí tvořeŶí pro ŵalé i velké a ďásŶičku k podziŵŶíŵu ŶaladěŶí.  

 KrásŶý ďarevŶý podziŵ za Jestřáďáček přeje LuĐie PřiĐhystalová.  (m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com) 

 

PodziŵŶí ďásŶička 

 

 

 

3. ǀǇztužeŶé listǇ pak ŵůžete použíǀat pƌo 

opakoǀaŶé koláže, jako staǀeďŶiĐi pořád dokola 

4. ŵůžete dokoŶĐe soutěžit, kdo Đo postaǀí, za jak 
dlouho nebo z kolika kusů listů… 

Nebojte se eǆpeƌiŵeŶtů, ŶeŶí, Đo zkazit. JeŶ se ŶeĐhte 
uŶést ǀlastŶí ďohatou faŶtazií.

 

 

Koláž z listí 

 Budete potřeďovat: listǇ ƌůzŶýĐh ǀelikostí ďaƌeǀ, 
tǀaƌů ;pokud ĐhĐete, aďǇ ďǇla koláž tƌǀaŶliǀá, listǇ 
vylisujte do sucha  – ǀložte je do ŶoǀiŶ, přehŶutého 
listu papíƌ a stƌčte do kŶih, zatižteͿ, lepidlo, podložka 

Jak na to A:  

1. listǇ ƌůzŶýĐh tǀaƌů a ďaƌeǀ si Ŷa suĐhu, Ŷa 
Ŷečisto sƌoǀŶejte do tǀaƌu požadoǀaŶýĐh 
zǀířat ;i jiŶéͿ 

2. koŵďiŶujte, ŵěňte, zdokoŶalujte 

3. až jste se zǀířeteŵ spokojeŶí, listǇ přilepte Ŷa 
čtǀƌtku, kaƌtoŶ… 

Jak na to B:  

1. ǀǇlisoǀaŶé listǇ Ŷalepte Ŷa čtǀƌtku či kaƌtoŶ a 
pečliǀě oďstřihŶěte 

2. ŶeĐhte pořádŶě zaschnout 

 

 
 

http://wiki.rvp.cz/Knihovna/V%c3%9dROBKY_S_D%c4%9aTMI/Podzim/Podzimn%c3%ad_obr%c3%a1zek


 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PoŶdělŶí pozdŶí odpoledŶe ϭϰ.ϵ.ϮϬϭϱ si loǀĐi GƌǇzela zasloužeŶě po třičtǀƌtěƌočŶíŵ ŶáƌočŶéŵ plŶěŶí úkolů  
zpříjeŵŶili společŶýŵ setkáŶíŵ a ǀǇhodŶoĐeŶíŵ. BetǇ, MikǇ a Oli jiŵ pƌostředŶiĐtǀíŵ ƌedakĐe Jestřáďáčku a 
paŶa staƌostǇ poslali ǀelká poděkoǀáŶí, oĐeŶěŶí – diploŵǇ a hodŶotŶé ĐeŶǇ. VšiĐhŶi soutěžíĐí, poŵoĐŶíĐi ǀ lovu 

Ŷa GƌǇzela, odǀedli peƌfektŶí pƌáĐi! Budeŵe se Ŷa Ŷě i Ŷa ǀás ostatŶí těšit ǀ další soutěži. 

Výsledkoǀá listiŶa soutěže „ChǇťŵe GƌǇzela“ 

PoŵoĐŶíĐi ϭ.řádu ŠtěpáŶka Pořízoǀá ;ϳͿ 138b   

   Vojta Baloun (12) 132b 

   AŶežka Pořízoǀá ;ϯͿ 132b  

   AŶeta VƌaďĐoǀá ;ϵͿ 124b  

   MoŶika VƌaďĐoǀá ;ϭϭͿ 123b 

PoŵoĐŶíĐi Ϯ.řádu AŶička Košatoǀá ;ϭϰͿ 115b 

   Filip Rokyta (8) 110b 

   NatǇ KoldiŶská ;ϭϰͿ 106b  

PoŵoĐŶíĐi ϯ.řádu NikǇ Málkoǀá ;ϴͿ 81b  

   Eƌča Málek ;ϯͿ  74b  

   NatǇ Řiŵkoǀá ;ϳͿ 70b  

PoŵoĐŶíĐi ϰ.řádu Radka a Eliška StƌáŶská ;ϱͿ ϲϰď  
   OŶdƌa StƌáŶský ;ϴͿ 63b  MoĐ váŵ děkujeŵe, BYLI JSTE PERFEKTNÍ!  
PoŵoĐŶíĐi ǀ líhŶi ;Ϳ Kuďa Poříz ;ϮͿ  132b      BETY, MIKY A OLI. 

   Šíŵa JaŶsa ;ϭͿ  85b  

SpeĐiálŶí ǀǇzŶaŵeŶáŶí za aďsolutŶí saŵostatŶost ǀ plŶěŶí úkolů pƌo AŶičku Košatoǀou a NatǇ KoldiŶskou, kteƌé 
se ǀždǇ dožadoǀalǇ dalšího úkolu a dalšíĐh ďoŶusů a ǀždǇ je zajíŵala spƌáǀŶá odpoǀěď. 

 

 

 

Chyťŵe Gryzela! Výsledky soutěže a fotogalerie 

           

 

 

 

 


